



Ministério da Integração e do Desenvolvimento Regional - MIDR
Companhia de Desenvolvimento dos Vales do São Francisco e do Parnaíba
Área de Administração e Tecnologia

Anexo II

Planilhas de Quantidades e Preços

GRUPO	ITEM	DESCRIÇÃO/ ESPECIFICAÇÃO	CATMAT/ CATSER	UNIDADE	QTD	VALOR MÁXIMO UNITÁRIO R\$	VALOR MÁXIMO TOTAL R\$
GRUPO 1	1	Renovação do suporte premium habilitado pelo parceiro, termo de 3 anos, renovação, PA-3220 PN: PAN-SVC-BKLN-3220-3YR-R	27502	Unidade	2	R\$ 67.575,00	R\$ 135.150,00
	2	Renovação da assinatura Advanced Threat Prevention de 3 anos para dispositivo em um par de HA, PA-3220 PN: PAN-PA-3220-ATP-3YR-HA2	27502	Unidade	2	R\$ 103.062,50	R\$ 206.125,00
	3	Renovação da assinatura Advanced URL Filtering, 3 anos, PA-3220 HA Pair PN: PAN-PA-3220-ADVURL-3YR-HA2	27502	Unidade	2	R\$ 103.125,00	R\$ 206.250,00
	4	Renovação da assinatura GlobalProtect de 3 anos, renovação para dispositivo em um par de HA, PA-3220 PN: PAN-PA-3220-GP-3YR-HA2-R	27502	Unidade	2	R\$ 110.537,00	R\$ 221.074,00
	5	Subscrição da licença de uso para DNS Security nos Appliances PA-3220 SN: 016201029545 e SN: 016201029547	27502	Unidade	2	R\$ 117.017,00	R\$ 234.034,00
	6	Subscrição da Licença WildFire nos Appliances PA-3220 SN: 016201029545 e SN: 016201029547	27502	Unidade	2	R\$ 149.010,25	R\$ 298.020,50
	7	Subscrição da Licença AIOps nos Appliances PA-3220 SN: 016201029545 e SN: 016201029547	27502	Unidade	2	R\$ 115.619,00	R\$ 231.238,00
	8	Subscrição da Licença Data Loss Prevention (DLP) nos Appliances PA-3220 SN: 016201029545 e SN: 016201029547	27502	Unidade	2	R\$ 240.000,00	R\$ 480.000,00
	9	Subscrição de Gerência Centralizada Palo Alto	27502	Mês	36	R\$ 2.747,71	R\$ 98.917,56
	10	Subscrição da Solução Palo Alto ZTNA	27502	Unidade	500	R\$ 406,00	R\$ 203.000,00
	11	Serviço de suporte Técnico e Manutenção 24/7 para os itens 1 a 10	26980	Mês	36	R\$ 3.601,17	R\$ 129.642,12
	12	Treinamento de no mínimo 40h para até 3 pessoas para os itens 1 a 10	3840	Turma	1	R\$ 29.800,00	R\$ 29.800,00
GRUPO 2	1	Aquisição de Firewall de Aplicação Web (WAF)	27502	Unidade	2	R\$ 254.873,70	R\$ 509.747,40
	2	Serviço de suporte Técnico e Manutenção 24/7 para o item 1 (WAF)	26980	Mês	36	R\$ 2.112,25	R\$ 76.041,00
	3	Treinamento de no mínimo 20h para até 3 pessoas (WAF)	3840	Turma	1	R\$ 29.997,25	R\$ 29.997,25
Valor total do Grupo 1							R\$ 2.473.251,18
Valor total do Grupo 2							R\$ 615.785,65
Total do Geral (Grupo 1 + Grupo 2)							R\$ 3.089.036,83